
Pagina 1 di 4  - Det. N.  3073 del  11/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3073 DEL 11/09/2024

Settore Ambiente, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano, Verde,Gare (CUC), Innovazione Tecnologica

OGGETTO: AMMISSIONE AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI 
ALUNNI/STUDENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE: DELL’INFANZIA, 
PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO A.S. 2024/2025: APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI ALUNNI AMMESSI AL 
SERVIZIO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 RICHIAMATI:
• il Decreto Sindacale n. 1086 del 28.12.2023 con il quale è stato definito l’incarico 
dello scrivente Dirigente, confermato ed integrato dal Decreto n. 1092 del 25.01.2024;
• il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con cui sono state assegnate le risorse e gli 
obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria competenza;

VISTA la proposta di provvedimento, predisposta dalla dott.ssa Antonietta Scarcelli, 
responsabile del procedimento, la quale ha provveduto al caricamento della stessa e dei relativi 
allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza 
modifiche;
PREMESSO che:

• l'Amministrazione Comunale riconosce il diritto allo studio offrendo interventi 
volti a facilitare l'accesso e la frequenza alle attività scolastiche, garantendo il servizio 
di trasporto scolastico per gli alunni residenti nel territorio urbano e suburbano della 
Città di Andria, frequentanti le Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° Grado 
(ex materne, elementari e medie);
• il servizio di trasporto scolastico viene erogato nei modi e nelle forme stabilite 
dall'Amministrazione Comunale sulla base del numero dei richiedenti e del luogo di 
domicilio compatibilmente con i percorsi stabiliti con l’affidatario del servizio;
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 06/06/2011 sono stati 
individuati i requisiti necessari per l’ammissione al servizio di trasporto e 
accompagnamento scolastico;
• in ottemperanza a quanto previsto dalla suddetta Delibera di Consiglio Comunale 
si è proceduto a redigere Avviso Pubblico datato 13/06/2024 pubblicato all'Albo Pretorio 
di questo Comune dal 14/06/2024 al 05/09/2024 (numero di pubblicazione atto 3247) 
contenente i requisiti necessari per ottenere il beneficio di detto trasporto;

CONSIDERATO che sono pervenute n.89 richieste di accesso al servizio di cui n.78 alunni  
residenti in zone urbane e  n.11 alunni residenti in zone sub urbane del territorio di Andria;
RITENUTO utile, al fine di garantire l'agevole frequenza scolastica, l'ammissione al servizio di 
trasporto ed accompagnamento scolastico di tutti i richiedenti, nei limiti di quanto consentito 
dall'organizzazione dello stesso come previsto dall'art. 3 del Regolamento Comunale per il 
Servizio di Trasporto Scolastico approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 
06/06/2011 ;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.226 del 06/12/2023 "Determinazione delle tariffe 
dei Servizi Pubblici a domanda individuale e dei diritti comunali sull'istruttori delle pratiche di 
competenza del settore Ambiente, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano, Verde, Gare. 
Anno 2024" con la quale sono state approvate tra l'altro le tariffe di compartecipazione ai costi 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
A
N
D
R
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
C
i
t
t
a
'
 
d
i
 
A
n
d
r
i
a

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
1
2
2
3
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
1
/
0
9
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
C
A
 
B
O
T
R
U
G
N
O



Pagina 2 di 4  - Det. N.  3073 del  11/09/2024

del servizio di trasporto ed accompagnamento scolastico degli alunni secondo le fasce di 
reddito ISEE attualmente in vigore;

LETTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

LETTO il D. Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO CHE:

• non sussistono in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii e art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 e ss.mm.ii.;
• non sussistono condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 
165/2001 e ss.mm.ii.;
• risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale 
Anticorruzione;

RICHIAMATE:
• le Delibere di Consiglio Comunale nn. 37 e 38, entrambe del 29.08.2018, relative 
alla procedura di riequilibrio finanziario pluriennale cui l'Ente ha ricorso;
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 27.11.2018 avente ad oggetto "Piano 
di Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Andria ai sensi degli artt. 243bis e 
segg. TUEL. Accesso al Fondo di Rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli Enti 
Locali di cui all'art. 243 ter TUEL. Approvazione";
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 11.03.2021 inerente alla Rimodulazione 
del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale;
• la Delibera di Consiglio Comunale n.67 del 29.12.2021 inerente la Rimodulazione 
del Piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale (ai sensi dell'art. 243Bis, comma 5, del 
D.Lgs 267/2000) approvato con Del. di C.C. n.56 del 27/11/2018, a seguito delle 
richieste istruttorie del Ministero dell’Interno;
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28.09.2023 con la quale è stato 
approvato il DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 (ART. 170, 
COMMA 1, D. LGS. 267/2000);
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 23.01.2024 con la quale è stata 
approvata la NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. 267/2000);
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30.01.2024 concernente 
l'approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 e documenti allegati (art. 
11 del D.Lgs 118/2011);
• la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 29.02.2024 con la quale è stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2024 con la quale è stata 
approvata la variazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 11.06.2024 avente per oggetto 
"Approvazione del rendiconto della gestione dell'esercizio Finanziario 2023 ai sensi 
dell'art.227 del D.Lgs 267/2000";
• la Delibera della Giunta Comunale n. 127 del 03.07.2024 inerente alla "Variazione 
urgente di bilancio di previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000";

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal dipendente 
Funzionario Amministrativo Dott.ssa Antonietta SCARCELLI, consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000 e ss.mm.ii.;
RITENUTO, utile e necessario procedere all'approvazione dell'elenco complessivo degli 
ammessi al Servizio di Trasporto e Accompagnamento Scolastico, così come predisposto dal 
Servizio Mobilità e disponibile presso il Servizio suddetto sito ad Andria alla Piazza Trieste e 
Trento, da non pubblicarsi allegato alla presente ai sensi della normativa vigente sulla Privacy 
distinti in:  



Pagina 3 di 4  - Det. N.  3073 del  11/09/2024

• n. 22 utenti ammessi iscritti alle scuole dell’infanzia di cui n.19 residenti nel 
territorio urbano e n.3 residenti nel territorio sub urbano;
• n. 50 utenti ammessi iscritti alle scuole primarie di cui n.47 residenti nel 
territorio urbano e n.3 residenti nel territorio sub urbano;
• n. 17 utenti ammessi iscritti alle scuole secondarie di primo grado, di cui n.12 
residenti nel territorio urbano e n.5 residenti nel territorio sub urbano;;

 
DETERMINA

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’elenco completo degli ammessi 
al Servizio di Trasporto e Accompagnamento Scolastico per l’anno scolastico 
2024/2025, che hanno presentato domanda di accesso allo stesso;

3. di dare atto che la presente Determina Dirigenziale sarà pubblicata, sul sito 
istituzionale del Comune di Andria, senza gli elenchi degli aventi diritto, ai sensi della 
normativa vigente sulla Privacy e che pertanto gli interessati potranno prenderne 
visione presso il Servizio Mobilità sito in Piazza Trieste e Trento, piano rialzato dalla 
data di adozione del presente provvedimento;

4. di stabilire che gli alunni ammessi al servizio di trasporto scolastico di cui 
all’elenco riferito al punto 3. potranno usufruire dello stesso solo allorquando avranno 
pagato la quota di compartecipazione individuale ai costi e ritirato il tesserino 
personale di riconoscimento;

5. di dare atto che lo scrivente, in qualità di Dirigente, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento attesta:

◦ la regolarità amministrativa, ai sensi dell'articolo 147bis del D.Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii.;

◦ il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 
corruzione;

◦ l'assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 
obblighi di astensione;

◦ l'assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 
pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio\ovvero l'avvenuta 
obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione;

6. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai 
sensi dell'art. 23 c. 1 lettera b) del decreto legislativo n. 33/2013 e s. m. e i..

    

 



Pagina 4 di 4  - Det. N.  3073 del  11/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3073 DEL 11/09/2024

OGGETTO: AMMISSIONE AL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI/STUDENTI 
FREQUENTANTI LE SCUOLE: DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO A.S. 
2024/2025: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI ALUNNI AMMESSI AL 
SERVIZIO.

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile del Settore Ambiente, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano, 
Verde,Gare (CUC), Innovazione Tecnologica

LUCA BOTRUGNO / ArubaPEC S.p.A.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


